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	REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO	
KOMUNA E GJILANIT
OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN  BELEDIYESI
                                                       


FTESË PËR OFERTIM PËR SHITJE
 TË VIÇAVE 

		Data: 17/06/2015

	Nr. Referues i Shitjes
	1
	5
	0
	3



SEKSIONI I: EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

	Emri zyrtarë:  Komuna e Gjilanit

	Adresa postare:  Rruga: “Bulevardi i pavarësisë” p.n.

	Qyteti:
Gjilan
	Kodi postarë 60000
	Shteti: Kosovë

	Kontakti:    Salih Kqiku -Departamenti i Prokurimit
	Telefoni:  0280 326 020

	Email:  prokurimigjilan@rek-gov.net
	Faksi:








SEKSIONI II: LËNDA E SHITJES

Autoriteti kontraktues ka për qëllim shitjen e viçave përmes ankandit publik me oferta të hapura
SEKSIONI III: INFORMATA ADMINISTRATIVE
Autoriteti Kontraktues fton ofertuesit që të marrin pjesë në ankandin publik  për blerje të viqave
	Nr.ren.
	Numri identifikues i viqave
	gjinia
	Ditëlindja
	Çmimi për 
kg/e gjallë

	1
	11002355
	Mashkull
	08.07.2014
	2.30 €

	2
	11002368
	Mashkull
	16.06.2014
	2.30 €

	3
	11002266
	Mashkull
	02.07.2014
	2.30 €

	4
	11002364
	Femër
	07.06.2014
	2.30 €

	5
	11002367
	Femër
	13.07.2014
	2.30 €

	6
	11002365
	Femër
	16.06.2014
	2.30 €

	7
	11002362
	Femër
	21.06.2014
	2.30 €

	8
	244786
	Lopë
	29.11.2011
	1.40 €

											                    Gjithësejt:
	


Ofertimi është i hapur për të gjithë ofertuesit e interesuar (Operatorë ekonomik apo persona fizik) që përmbushin kërkesat minimale 
për kualifikim që janë:


· Personat fizik : kopje e dokumentit të identifikimit- letërnjoftimi.
      - Personat juridik:Qertifikata e Regjistrimit të Biznesit.
     - garancioni në vlerën 400.00 € si shumë paushale .
    -  Viçat shiten si tërësi dhe nuk ndahen. 

Shuma e Sigurimit të Tenderit (ankandit) 400.00 € si shumë paushale për  në periudhë valide prej  30 ditësh.
Pagesa mund të bëhet ne arkë të njëjtën ditë dhe destinohet në emër të garancionit ose mundeni të ofroni edhe Garancion bankar të cilin duhet ta dorëzoni me formularin e ofertës. Nëse shpalleni fitues, me çmimin më të lartë dhe tërhiqeni nga oferta e Juaj, atëherë garancioni ju humbet. Nëse pranoni blerjen atëherë shuma e paguar në emër të garancionit ju llogaritet në çmimin e blerjes. Për ata që nuk shpallen fitues, garancioni ju kthehet në shumën e plotë.
Dokumentet e ofertimit do të kërkohen nga ofertuesit e interesuar duke dorëzuar një aplikacion me shkrim në adresën e cekur më lartë. 
Ofertuesit e interesuar mund të inspektojnë  gjedhat  me datën  25 /06/2015 deri me datën 29 / 06 /2015 prej orës 10.00 – 15.00 viçat  gjenden në fermen e  shkollës sp mesme të bujqësisë “Arbëria” e cila ndodhet në lagjen “Zabeli i Sait Agës” Gjilan. 
· Afati i fundit për kërkesë dokumentacioni 29/06/2015 ora 16.00
Blerja e viçave do të bëhet në bazë të ankandit publik ( çmimi më i lartë të cilin e ofrojnë ofertuesit gjatë ankandit publik)
Ofertat për Ankandi publik do të dorëzohen  me datën 02/07/2015 deri në ora 14 .00 në lokalet e Zyrës së Prokurimit.
Ofertuesit të cilët nuk paraqiten deri ora 14.00 të datës 02/07/2015 do të refuzohen.   
Hapja e ankandit publiko do të bëhet  në prezencë të përfaqësuesve të ofertuesve të cilët marrin pjese me datë 02/07/2015 ora 14:30.
Dhënia e kontratës:  Çmimi më i lartë.

Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë te Organi Shqyrtues i Prokurimit, sipas dispozitave të Kapitullit IX të Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji mbi Prokurimin Publik në Kosovë. 






Javna Licitacija -  Prodaja teleta

Datum: 17/06/2015
Broj reference odlaganja: Gi 651  15  03
DEO I: IME I ADRESA UGOVORNOG AUTORITETA (UA)

	Službeno ime:  Departament nabavke


	Poštanska adresa:  trg nezavisnosti b.b.

	Grad:  Gnjilane
	Poštanski kod: 60000
	Zemlja:  Kosovo

	Kontakt lice(a):  Salih Kqiku
	Telefon: 0280 326 020

	Email: prokurimigjilan@rks-gov.net
	Fax: 

	Internet adresa   
	prokurimigjilan@rks-gov.net



DEO II: PREDMET ODLAGANJA
Ugovorni Autoritet namerava da prodaje tele  putem  javnom licitacije.

	Red.br.
	Identifikovani broj teleta
	pol
	rodjenje
	Çmimi për 
kg/e gjallë

	1
	11002355
	  muśko
	08.07.2014
	2.30 €

	2
	11002368
	muśko
	16.06.2014
	2.30 €

	3
	11002266
	muśko
	02.07.2014
	2.30 €

	4
	11002364
	żendko
	07.06.2014
	2.30 €

	5
	11002367
	żendko
	13.07.2014
	2.30 €

	6
	11002365
	żendko
	16.06.2014
	2.30 €

	7
	11002362
	żendko
	21.06.2014
	2.30 €

	8
	244786
	krava
	29.11.2011
	1.40 €

											                    Gjithësejt:
	





DEO III: ADMINISTRATIVNA INFORMACIJA
Ponuda je oftvorena za sve zainteresovanih lica kao fizicka tako i pravna lica koji treba da imaju:
· Fizicka lica  kopje licne karte
· Pravna lica  Uverenje o regiztraciji biznisa
· Granacija ponude u vrednosti od 10 % prdvidjene ponude, naplata moze da se vrsi i na kasi, i u bankci kao garancija ponude u trajanju od 30 dana.Pobedniku akontacija ce da mu se uzima kao avans a drugim ponudacima garancija ponude odmah posle zavrsetka javne licitacije vratitce mu se.
· Prodaj ce se vrsiti kao celina a ne pojedinacno.
· Poseta na licu mesta od dana 25/06/2015 do 29/06/2015 /2015 od 10.00 do 15.00 h.
· Mesto posete srednja poloprivredna skola - Gnjilane
· Javna licitacija ce da se odrzi dana 02/07/2015 u 14.00 casova na prostorijama Kancelarije Nabavke, ponudaci koji dolaze posle ovog casa njegova ponuda nece da se razmotri
· Javna licitacija ce da pocne istog dana 02/07/2015 u 14.30 h a pobednik ce da bude najveca ponuda.
Svaka zainteresovana strana moze da ulozi prigovor Telu za Razmatranje Nabavke
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